2022年8月20日
2022-23年度
ガバナー各位
パストガバナー各位
ガバナーエレクト各位
ガバナーノミニー各位
地区青少年委員長各位
地区RYLA委員長各位
第１５回全国RYLA研究会大会会長RI理事　佐藤芳郎
同副会長RI理事エレクト
実行委員長　羽部大仁
ホスト地区代表RID2510ガバナー　石丸修太郎
同委員ホストクラブRID2510札幌幌南RC会長　伊藤利道

第１５回全国RYLA研究会開催のご案内

盛夏の候、ロータリアンの皆様におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よりロータリー青少年奉仕活動、とりわけロータリー青少年指導者養成プログラム（RYLA）の活動に対して御高配を賜っていることに厚くお礼を申し上げます。
RYLAは、地域社会、国際社会に奉仕する青少年リーダーの養成を目指して活動を続けています。しかしながら、国際ロータリーの世界各地区におけるその活動形態は多様であり、日本も例外ではありません。こうした実情を鑑み、2020年開催の第12回全国RYLA研究会では、RYLAが具備すべき基本的要素を巡って検討を行いました。
前回の第14回全国RYLA研究会のテーマ「RYLAの真髄」を継承することとし、RYLAが具備すべき基本的要素に関する理解を深めることに主眼を置くこととしました。第12回大会では、RYLAの基本的要素として、RYLArianの個人的倫理の確立、運動体としてのRYLAの組織原理の確立、時代の変遷と地域社会のニーズに対応したRYLAの活動実践の三つが提起されています。本年の研究会を通じ、RYLAが備える基本的要素について研究を深め、地域社会、国際社会に奉仕する青少年リーダーの養成を目指すRYLAの実践活動の充実に資する成果を導くことができれば幸いです。豊かな自然に恵まれた北海道の地に多くのロータリアンが参集して下さいますようご案内申し上げます。
１月中旬に改めてご案内させていただきますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

第15回全国RYLA研究会開催要領
日時：2023年5月20日（土）本会議　13:00～17:00（受付開始12:30）
　　　　　　　　　　　　　懇親会　18:00～20:00
5月21日（日）本会議、分科会　9:00～12:00
会場：グランドホテル札幌
〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西4丁目
Tel：011-261-3311
URL：https://www.granvista.co.jp/facilities/grand1934/
参加対象者：ガバナー、パストガバナー、ガバナーエレクト、ガバナーノミニー、ガバナー補佐、地区青少年奉仕委員長及び委員、地区RYLA委員長及び委員、RYLA学友会会員、
RYLAに関心のあるロータリアン、2510地区ロータリークラブ会員
及びRYLA参加経験者
	登録料＊大会会場参加の場合
（会場設営、プログラムと報告書の作成・送付、昼食弁当の費用を含む）
・全国ロータリアン12,000円
・全国RYLA学友5,000円
・2510地区内ロータリアンのZOOM参加登録　3000円

夕食会費：夕食会5月20日（土）18:00～参加希望者のみ　8000円
登録申込：別紙の登録申込・送金明細書にご入力の上、第2510地区以外の参加者は地区単位で取りとりまとめて、4月20日までに下記の第2510地区事務局へご返信ください。
なお、登録者名等の転記ミスを防止するため、必ず電子メールで返信お願いいたします。
【送金締切日：4月20日】
◆宿泊について
宿泊につきましては、以下のホテルなどにお問い合わせください。
グランドホテル札幌　　　　札幌市中央区北１条西４丁目　　　　 011-261-3311
ロイトン札幌　　　　　　　札幌市中央区北1条西11丁目１番地　　011-271-2711
プレミアホテルツバキ札幌　札幌市豊平区豊平４条１丁目1番１号　011-821-1111
パークホテル札幌　　　　　札幌市中央区南10条西3丁目1番1号　　011-511-3131

第１５回全国RYLA研究会大会プログラム
テーマ 「RYLAの真髄」
【１日目】
１２：３０　開場、登録受付
　１３：００　開会点鐘　石丸　修太郎
　　　　　　　国歌「君が代」
　　　　　　　ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　開会挨拶　羽部　大仁　パストガバナー
　　　　　　　大会委員長挨拶　佐藤　芳郎　ＲＩ理事
　１３：２０　２５１０地区ＲＹＬＡセミナー報告
１３：４０　基調講演　　三木明RI財団管理委員　「　　　　　　　　　　」
　１４：３０　講演　　　　安行英文　　　　　　　　「　　　　　　　　　　」
　１５：３０　記念撮影
　１５：４０　全国青少年奉仕委員長会議　議題「　　　　　　　　　」
　１７：００　終了　バス移動
　１８：００　懇親会（サッポロビール園）
【２日目】
　９：００　　分科会　　安行英文　他
　１０：００　分科会テーマに基づくフォーラム　安行英文、他各グループリーダー
　１０：３０　危機管理　ＲＩＪＹＥＭ
　１１：００　講評　三木明
　　　　　　　謝辞　羽部大仁
　　　　　　　閉会点鐘　石丸修太郎
　１１：３０　昼食
　※１２時までに全行程を終了予定